~.2.i\
» N --

'

í

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL Do TOCANTINS

ATA DA 4a SEssÃo 2019 - ORDINÁRIA
›

Aos 29 (Vinte e nove) dias do mês de janeiro do ano de 2019, às 10 horas, no
Auditório Dr. Leonardo Fregonezi Júnior do Pleno do Tribunal Regional Eleitoral do
Tocantins, Presentes o Desembargador Marco Villas Boas, Presidente,

Desembargadora Ângela Prudente, Vice-Presidente, os Senhores Juízes Membros
Agenor Alexandre da Silva, Rubem Ribeiro de Carvalho, Eduardo de Melo Gama,
Marcelo César Cordeíro e Alessandro Roges Pereira. Representando a Procuradoria
Regional EleitoraL Dr. Álvaro Lotufo Manzano. Em seguída, foi aprovada e assinada

a Ata da 3a Sessão Ordinária. Após, iniciou~se 0 julgamento dos processos.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 0601128-20.2018.6.27.0000 - DE CANDIDATO -

CARGO - DEPUTADO ESTADUAL - ELEIÇÕES 2018
ORIGEM: PALMAS - TO
RELATOR: DESEMBARGADORA ÂNGELA PRUDENTE
REQUERENTE: DORIENE OLIVEIRA GOMES
ADVOGADO: RICARDO HAAG - TO4143
PREz ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃOz O Tríbunal decidiu, por unanímidade, nos termos do Voto da relatora,

aprovar as contas de Doriene Oliveira Gomes, candidata a Deputada Estadual pelo
Democratas (DEM), relativa à arrecadação e aplicação de recursos financeiros
utilizados na campanha eleitoral de 2018, com fulcro no art. 77, incíso I, da
Resolução TSE n° 23.553/2017.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 0601246-93.2018.6.27.0000 - DE CANDIDATO -

CARGO - DEPUTADO FEDERAL - ELEIÇÕES 2018
ORIGEM: PALMAS - TO
RELATOR: JUIZ RUBEM RIBEIRO DE CARVALHO
REQUERENTE: JOSE ADAO TURIBIO RUFO
ADVOGADOz JOSE OSORIO SALES VEIGA - TO2709
PREz ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidíu, por unanimidade, nos termos do voto do
relator, aprovar as contas de campanha de José Adão Turíbio Rufo, candidato ao
cargo de Deputada FederaL pelo Partido Socialismo e Liberdade (PSOL),
referentes à arrecadação e aplicação de recursos na campanha das Eleições Gerais_
de 2018, nos termos do artigo 77, inciso I, Reyuçã - ›

\

da sua regularidade.

w
/"//// x NL xx

Jx fo ÍDQMÀ

'

-

,

'L/

r Ata da 4“ Sessão 0rdinária, em 29.1.19, às 10 horas.

Nada mais havendo a tratar, às 10 horas e 14 inutos foi encerrada a Sessão. E, para

Constar eu, Regina Bezerra dos Reis
" \ IQVMretária das sessões, lavrei a

presente ata que vai assinada pelo Senhor Presidente, demais membros presentes e

Procurador Regional Eleitoral.

Palmas - TO, 29 de janeiro de 2019.

CO VILLAS BOAS

%//Ã///
///y

Desembargay ora ÂNGELA PRUDENTE
Více-Presideí1t/e/ Corregedora Regional Eleitoral

Juiz AGENOR ALEK NDRE DA SILVA
Ouvidor Regonal Eleitoral

///J/3
Juiz RUB RIBEIRO DE CARVALHO

\
Juiz E UARDo D

DR. ÁLVARO L o TUFO MANZANO
Procurador Regional Eleitoral

		71 9988553322
	2021-09-23T10:17:06-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento